Supina quitum a queſco, citum a cieo, ſi- tum a ſino, litum a lino, itum ab eo, datum a do, rutum a ruo, ratum a reor, ſatum a fe- ro, & ab eis composita: vt dirutum, initum.

Præterita geminata primam corripiunt: vt pupugi, pepuli.

Excipiuntur cecidia exedo; pepedi a pedo.

Cætera præterita a preſentibus non diſcre- pants: vt amauit ab amo, docui a doceo.

Excepit genui, coegi, posui breuibus a longis.

Syllaba penultima dictio eius noscitur accentu. Nam si cum mora profertur longa est accentu acuto, ut natura: si sine mora, brevis est accentu gravis: ut fabula.

In dictioribus plurium, quam trium syllabarum, & praesertim compositiorum cognoscuntur syllabae esse vel longe, vel breves accentu per eamdem diminutionem, & compositionem: ut in dictione amicissima nostra prior brevis est compositione, ut ad modum alterius longa accentu per diminutionem: ut aenigma: tertia cis longa est positione: quarta si brevis per diminutionem: ut amicissimus: quinta mihi longa accentu in propria dictione sexta regula finalium.

Ad hanc regulam magna pars incrementorum redigitur, & ad reliquias facile, & praeferunt ad sequentiam. Dilectio Regulae de incrementis hic omnifera.

De exemplo.

Syllaba exemplibz cognoscitur: si carmine approbat poetæ probetur: ut syllaba sa in Saturno eu diand carminez.

Saturnus per ignem, perierunt & siccioribz.

Tutissima est hæc regula, & vicem omnium gerere potest.

Poeta classici sunt Virgilius, Ovidius, Horatius, Lucanus, Catullus, Tibullus, &c; familes illius seculi.

De ultimis syllabis.

C A P. XX.

A in fine.

A Finis producuntur: ut ama, erga.

Excep̄tio.

Corripe nominativum, accusativum, & vocativum latīnum.

Græci vocatius a nominativo in as longis est: ut Aenea, Andrea, Palla, corripe etiā puta, vīta, quīk, ita.

Varia sunt nomina in gīnta: ut triginta, rectus græcus: ut pālea.

E finīca corripitatur: ut ouīle, lege, rite, impune.

Excep̄tio.

Produc̄casus græcos: ut Thabē, Penelopē.

Indeclinabilia in plurali: ut tempe, cōte.

Ablativum latīnum quintæ declinationis: ut facie, die, fame, & tabe olim quinax, & inde duxit: ut hodie, quotidie.

Genitiūs antiquis: Vīgi, libra, die: Quicq; primā hīse.

Adverbia ex nominibz secundæ inflexionis: possum gradus: ut tanet, instet, docte: & nullius inflexionis: ut valde, f. r. m. ferē.

Adverbia a superlativiis venientia: ut maximē, fortissime.

Excipiuntur adverbia, tercia inflexionis: sydulē, tristē, & bene, male, maḡe, rite, sc̄.

110.
pe, quippe.

+ Secunda persona singularis indicatiui secundæ conjugationis, producitur: vt docē, habe. Vale, caue, vide, ferue quandoq; btevia sunt; sed tunc in tertiam migrant coniugationem.